Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen

Verjiingungspflanzen ab 20 Zentimeter Hohe bis zur maximalen Verbisshohe
Hegegemeinschaft 593 - Forstbezirk Neuwirtshaus (Landkreis Bad Kissingen)

2021

Pflanzen insgesamt

Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschaden

Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschaden

Individuen je Hektar

Individuen je Hektar

Individuen je Hektar

Baumartengruppe arithmet. Median mir}imale ma>.<imale arithmet. Median mir}imale ma>.<imale arithmet. Median mir?imale ma>.<imale
Mittel Dichte Dichte Mittel Dichte Dichte Mittel Dichte Dichte

Fichte 3770 3354 180 10570 2970 2430 0 10570 800 375 0 3523
Tanne 124 124 110 139 23 23 46 101 101 93 110
Kiefer 491 270 46 1460 328 147 0 1151 163 84 584
Sonst. Nadelholz 1942 661 93 7290 1198 441 93 3038 744 220 4253
Nadelholz gesamt 4764 3695 180 12150 3553 2920 0 10570 1211 544 6683
Buche 11934 9529 66 38027 4916 3366 0 26730 7018 4092 66 26976
Eiche 574 185 44 2142 70 0 0 185 504 164 0 2142
Edellaubholz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonst. Laubholz 1231 280 156 4801 81 0 0 369 1150 280 156 4432
Laubholz gesamt 12375 9639 1588 40170 4951 3366 0 26730 7424 4493 1412 26976
Alle Baumarten 14554 12472 3309 45563 6881 5949 539 32198 7673 5099 0 27351

Bei der Beurteilung der hochgerechneten durchschnittlichen Pflanzendichten in der Hegegemeinschaft ist unbedingt zu beachten, dass die arithmetischen Mittel durch einzelne sehr individuenreiche
Naturverjiingungsflachen (mit tiber 10.000 Pflanzen je Hektar) stark angehoben werden, wahrend individuenarmere Verjiingungsflichen kaum ins Gewicht fallen. Der Median stellt dagegen die Mitte der errechneten
Pflanzendichten der einzelnen Verjiingungsflachen dar, auf denen die Baumartengruppe vorkommt. Minimale bzw. maximale Dichte sind die hochgerechneten Pflanzendichten der Verjlingungsflachen, auf denen die
Baumartengruppe am wenigsten dicht bzw. am dichtesten vorkommt (Flachen ohne Vorkommen der Baumartengruppe sind dabei nicht beriicksichtigt).
AuRerdem gilt es zu beachten, dass bei der Verjlingungsinventur zum Forstlichen Gutachten nur Verjingungsflachen erfasst werden, die mindestens 1.300 Pflanzen je Hektar der Hohenstufe ,,Ab 20 Zentimeter bis zur
maximalen Verbisshohe” aufweisen. Sparlicher verjlingte Flachen werden nicht erfasst.




Pflanzen je Hektar insgesamt
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Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen

(Pflanzen insgesamt)

Hohenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft 593 - Forstbezirk Neuwirtshaus (Landkreis Bad Kissingen)

2021
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Pflanzen je Hektar ohne Verbiss und ohne Fegeschaden
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Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
(Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschdiden)
Hoéhenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft 593 - Forstbezirk Neuwirtshaus (Landkreis Bad Kissingen)

2021
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Pflanzen je Hektar mit Verbiss und/oder Fegeschiden

30000

25000

20000

15000

10000

5000

Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen

2021
. . . M sonstige Laubbdume
(Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschéden) ® Edellaubbiume

Hohenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshohe : E'S:fe

Hegegemeinschaft 593 - Forstbezirk Neuwirtshaus (Landkreis Bad Kissingen) m sonstige Nadelbdume
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Fichte

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss

® 0-5% A
6-10 %
11-15%
16 - 20 %

® 21-25%

® >25%

+ Baumartengruppe nicht

vorhanden

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75

[ | geschutzte Flache

D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Tanne

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss

® 0-10%
11-20%
21-30%
31-40%

@® 41-50%

. >50 %

+ Baumartengruppe nicht

vorhanden

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75
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Hegegemeinschaftsgrenze




.-

hweinfurt (S

mk‘H)'

+
+

Ha
-+
+

L2

+\, Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Buche

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-10% J‘i
11-20%
21-30 %
31-40%
® 41-50%
. >50 %
+ Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75

[ | geschutzte Flache
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Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Eiche

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-10% J‘i
11-20%
21-30 %
31-40%
® 41-50%
. >50 %
+ Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75

[ | geschutzte Flache

D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Edellaubholz

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-10% J‘i
11-20%
21-30 %
31-40%
® 41-50%
. >50 %
+ Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Bad Kissingen

Leittriebverbiss
Sonstiges Laubholz

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-10% A
11-20%
21-30 %
31-40%
® 41-50%
. >50 %
+ Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75
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